

KFT.0003.1.2012

**Szanowny Pan
Przemysław Drabek
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

W nawiązaniu do interpelacji Pana Radnego z dnia **28.05.2012 r.** dot. rozważenia możliwości utworzenia **Muzeum Sportu** w Bielsku-Białej informuję, iż idea upamiętnienia w ten sposób sportowców z **Bielska-Białej i Podbeskidzia** jest ciekawą i wartą rozpatrzenia **propozycją**.

Informuję jednocześnie, iż przedmiotowa sprawa rozpatrywana była już w **2010** roku, kiedy Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Rewitalizacji Starówki, **Pani Jolanta Jędrzejczyk** skierowała zapytanie dot. ewentualnego uruchomienia Muzeum Sportu w budynku przy ul. **Wzgórze 14** na Starym Rynku. Z podobną inicjatywą już w **2007 r.** wystąpił również Przewodniczący Rady Sportu przy Prezydencie Miasta, **Pan Sławomir Wojtulewski**.

Powyższy temat analizowany był w szerszym gronie, z udziałem m.in. przedstawicieli **Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki, Bielsko-Bialskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. Rewitalizacji Starówki, Przewodniczącego Rady Sportu oraz Beskidzkiej Rady Olimpijskiej – Pana Kazimierza Polaka i Pana Bogdana Dubiela, ówczesnych radnych Rady Miejskiej w Bielsku-Białej.** W efekcie tych analiz stworzono propozycję koncepcji funkcjonowania Muzeum Sportu.

Do głównych celów **Muzeum**, miało należeć m.in.:

- uhonorowanie wybitnych sportowców z Bielska-Białej i Podbeskidzia,
- przybliżenie młodszym pokoleniom sylwetek wybitnych sportowców,
- dokumentowanie rozwoju sportu,
- dokumentowanie ważnych wydarzeń sportowych promujących miasto i region oraz osób zaangażowanych w ich organizację.

Proponowano utworzenie **wystaw** poświęconych olimpijczykom i indywidualnościom sportowym, osiągnięciom klubowym, **wystaw medali, odznak, proporczyków, znaczków, monet itp.**

Informuję **Pana Radnego**, iż z uwagi na brak tego typu placówki w Bielsku-Białej i potencjalnie dużą jej atrakcyjność, w miarę możliwości **organizacyjnych i finansowych** podjęte będą działania zmierzające do usytuowania **Muzeum Sportu** w odpowiednim miejscu.

Pod uwagę wzięta będzie również lokalizacja przedmiotowej placówki w **Hali Widowiskowo-Sportowej pod Dębowcem**.

BIURO RADY MIEJSKIEJ w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. <u>8.06.2012</u>
L. dz.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Zbigniew Michniewski
ZASTĘPCA PREZYDENTA